
Ú. v. EÚ/S S131
09/07/2020
320694-2020-SK

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 1 / 6

Toto oznámenie na webovej stránke TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:320694-2020:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Bratislava: Časti zvukových zariadení a videozariadení
2020/S 131-320694

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Tovary

Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Úradný názov: Rozhlas a televízia Slovenska
Identifikačné číslo organizácie (IČO): 47232480
Poštová adresa: Mlynská dolina
Mesto/obec: Bratislava
Kód NUTS: SK01 Bratislavský kraj
PSČ: 845 45
Štát: Slovensko
Kontaktná osoba: JUDr. Tibor Petrík, MBA
E-mail: tibor.petrik@rtvs.sk 
Telefón:  +421 260611267
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.rtvs.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/11786

I.2) Informácia o spoločnom verejnom obstarávaní

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://eo.eks.sk/
ElektronickaTabula/Detail/1467
Ďalšie informácie možno získať na vyššie uvedenej adrese
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://eo.eks.sk/
ElektronickaTabula/Detail/1467

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: Rozhlas a televízia Slovenska je vysielateľom podľa zákona č. 532/2010 Z. z. o RTVS, ktorého 
poslaním je poskytovať službu verejnosti v oblasti vysielania.

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Trojka – Vysielacie pracoviská VPC pre potreby odbavovania TV programovej služby Trojky

II.1.2) Hlavný kód CPV
32350000 Časti zvukových zariadení a videozariadení

09/07/2020 S131
https://ted.europa.eu/
TED

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

1 / 6

mailto:tibor.petrik@rtvs.sk
http://www.rtvs.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/11786
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/1467
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/1467
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/1467
https://eo.eks.sk/ElektronickaTabula/Detail/1467


Ú. v. EÚ/S S131
09/07/2020
320694-2020-SK

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 2 / 6

II.1.3) Druh zákazky
Tovary

II.1.4) Stručný opis:
Cieľom verejného obstarávania na predmet zákazky: Trojka Vysielacie pracoviská VPC pre potreby 
odbavovania TV programovej služby Trojka je:
— zabezpečiť kompletnú dodávku televíznej technológie pre odbavovanie TV programových služieb Trojka,
— zabezpečiť spracovanie a vysielanie súborov a obrazovo zvukových signálov v HD rozlíšení 1080i50, podľa 
SMPTE ST 274,
— zabezpečiť výmenu technológie serverovej časti existujúcich pracovísk VPA, VPB a Ingestu podľa 
požiadaviek RTVS,
— zabezpečiť technologickú kompatibilitu na úrovni spracovania a zdieľania súborov, a systémovú kompatibilitu 
na úrovni automatizovaného systému riadenia a ovládania zariadení vo vysielacom reťazci s existujúcimi 
pracoviskami,
— zabezpečiť automatizované odbavovanie vysielacích plánov TV programovej služby Trojka z plánovacieho 
systému Provys v súlade s požiadavkami RTVS,
— rozšírenie existujúcej technologickej základne vysielacích pracovísk v súlade s technickými požiadavkami 
projektu,
— doplnenie existujúceho automatizačného systému ASTRA o jeden nový televízny kanál a jedno nové 
obslužné pracovisko, upgrade rozhrania súčasných obslužných pracovísk VPA,VPB,VPE,
— televízne programy budú odbavované každý z príslušného pracoviska: program STV1 pracovisko VPB, 
program STV2 pracovisko VPA, program STV3 nové pracovisko VPC.
V prípade poruchy alebo plánovanej odstávky ktoréhokoľvek z týchto reťazcov bude jeho obsah prehrávaný zo 
záložného pracoviska VPE (ako doteraz pre STV1 a STV2).

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 640 000.00 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:

II.2.2) Dodatočné kódy CPV

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK01 Bratislavský kraj
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Rozhlas a televízia Slovenska, Mlynská dolina, 845 45 Bratislava, SLOVENSKO

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom tejto zákazky sú realizačné projekty, dodávka zariadení, inštalačné a montážne činnosti:
— vypracovanie detailnej technologickej projektovej dokumentácie pre realizáciu,
— dodávka technologických zariadení, montážnych prvkov v zmysle Technickej špecifikácie a štruktúrovaného 
rozpočtu, ktorá je je uvedená v časti H. súťažných podkladov,
— montážne a inštalačné práce vrátanie položenia a zakončenia kabeláže, pripojenia technologických stojanov 
a technologického nábytku na rekonštruované rozvádzače 230V alebo pripravené prívody, vrátane revízií (ak 

09/07/2020 S131
https://ted.europa.eu/
TED

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

2 / 6



Ú. v. EÚ/S S131
09/07/2020
320694-2020-SK

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 3 / 6

budú potrebné), slaboprúdového prepojenia, montáž dodaných zariadení a zariadení dodaných z majetku 
RTVS,
— oživenie dodaných zariadení, vrátane funkčných testov a nastavenia, oživenie zariadení dodaných z majetku 
RTVS zabezpečí RTVS, konfiguráciu podľa požiadaviek zadávateľa, uvedenie technologického celku do 
prevádzky, zaškolenie obsluhy v rozsahu technickej špecifikácie, asistencia pri skúšobnej prevádzke a meraní,
— vykonanie funkčných skúšok so spolupracujúcimi zariadeniami a s technologickými celkami v RTVS a 
prispôsobenie parametrov novo inštalovaných zariadení, za účasti zástupcu obstarávateľa,
— vypracovanie dokumentácie skutkového stavu

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 640 000.00 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v dňoch: 90
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.12) Informácie o elektronických katalógoch

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie
Systém elektronického obchodovania (ďalej len "EO") použitý na zadávanie tejto nadlimitnej zákazky je 
súčasťou elektronického kontraktačného systému (ďalej len "EKS").

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do 
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Informácie k preukázaniu podmienok účasti týkajúcich sa osobného postavenia sú uvedené v súťažných 
podkladoch.

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Preukázanie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa ekonomického a finančného postavenia podľa § 33 
zákona o verejnom obstarávaní sa nevyžaduje.

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Kritériá výberu stanovené v dokumentoch k obstarávaniu

III.1.5) Informácie o vyhradených zákazkách

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:

09/07/2020 S131
https://ted.europa.eu/
TED

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

3 / 6



Ú. v. EÚ/S S131
09/07/2020
320694-2020-SK

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 4 / 6

Termín plnenia zmluvy je do 90 kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo podľa § 47a 
zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka.

III.2.3) Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

Oddiel IV: Postup
IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme

IV.1.4) Informácie o znížení počtu riešení alebo ponúk počas rokovania alebo dialógu

IV.1.6) Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia
Dodatočné informácie o elektronickej aukcii:
Elektronická aukcia sa bude realizovať certifikovaným aukčným systémom Aukčný modul Elektronického 
kontraktačného systému (aktuálna verzia). Podrobné informácie o elektronickej aukcii sú uvedené v časti 
I."Elektronická aukcia" súťažných podkladov.

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: nie

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 10/08/2020
Miestny čas: 13:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina, Čeština

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 31/12/2020

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 10/08/2020
Miestny čas: 13:30
Miesto:
Rozhlas a televízia Slovenska, Mlynská dolina, 845 45 Bratislava, SLOVENSKO, nová administratívna budova 
RTVS
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Otváranie ponúk je vzhľadom na použitie elektronickej aukcie podľa § 54 zákona neverejné, údaje z otvárania 
ponúk komisia nezverejňuje a neposiela uchádzačom ani zápisnicu z otvárania ponúk.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Použije sa elektronické objednávanie
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia

09/07/2020 S131
https://ted.europa.eu/
TED

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

4 / 6



Ú. v. EÚ/S S131
09/07/2020
320694-2020-SK

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 5 / 6

Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:
1. Verejná súťaž sa realizuje prostredníctvom informačného systému Elektronické obstarávanie (EO), ktorý 
je súčasťou Elektronického kontraktačného systému (ďalej len "EKS"), ktorý je prevádzkovaný a dostupný na 
webovom sídle www.eks.sk. Podrobné informácie týkajúce sa spôsobu komunikácie sú uvedené v súťažných 
podkladoch.
2. Verejný obstarávateľ poskytuje bezodplatný, neobmedzený, úplný a priamy prístup prostredníctvom 
elektronických prostriedkov, k dokumentom potrebným na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti a to na adrese (URL) uvedenej v bode I.3) Komunikácia tohto oznámenia o vyhlásení 
verejného obstarávania. Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ tieto dokumenty záujemcom nezasiela a 
nevedie evidenciu záujemcov. Zároveň verejný obstarávateľ v Profile verejného obstarávateľa na stránke Úradu 
pre verejné obstarávanie: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/11786 uverejňuje priamy odkaz 
na informácie a dokumenty potrebné na vypracovanie ponuky uverejnené na adrese (URL) uvedenej v bode I.3) 
Komunikácia tohto oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania.
3. Verejný obstarávateľ pri zadávaní tejto nadlimitnej zákazky postupuje podľa § 20 ods. 1 zákona.
4. Obhliadka - Verejný obstarávateľ umožňuje všetkým záujemcom o účasť vo verejnej súťaži vykonať 
obhliadku miesta vykonania predmetu zákazky (diela). Obhliadka miesta vykonania diela sa uskutoční po 
dohode s kontaktnou osobou verejného obstarávateľa. Záujemcovia, ktorí prejavia záujem o vykonanie 
obhliadky miesta vykonania predmetu zákazky musia ohlásiť svoj záujem verejnému obstarávateľovi 
prostredníctvom správy (elektronických prostriedkov), spôsobom určeným funkcionalitami systému EKS.
5. Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že na overenie splnenia podmienok účasti týkajúcich sa 
osobného postavenia podľa § 32 zákona nie je oprávnený použiť údaje z informačných systémov verejnej 
správy. Uchádzači sú na preukázanie splnenia podmienok týkajúcich sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 
zákona povinní predložiť všetky doklady podľa § 32 ods. 2 zákona.
6. Úspešný uchádzač pred podpisom Zmluvy o dielo, ktorá bude výsledkom tohto verejného obstarávania bude 
povinný:
6.1. uviesť údaje o všetkých známych subdodávateľoch (podľa vzoru uvedeného v časti J. označenej ako 
Prílohy súťažných podkladov, konkrétne v Prílohe č. 3 Zoznam subdodávateľov), v prípade, že uchádzač 
zabezpečuje realizáciu predmetu zákazy subdodávateľmi.
6.2. mať v registri partnerov verejného sektora zapísaných konečných užívateľov výhod v súlade so zákonom.
6.3. preukázať autorizované partnerstvo s výrobcom ponúkaného zariadenia,
Resp. autorizáciu na výkon servisných činností na ponúkanom zariadení udelenú jeho výrobcom. Dosiahnutú 
úroveň partnerstva uchádzač preukáže potvrdením od výrobcu (certifikát). Požaduje sa preukázanie 
autorizovaného partnerstva na nasledovné hlavné celky:
— Položka 1 Automatizácia,
— Položka 2 Serverová technológia,
— Položka 11 Riadiaci systém,
— Položka 6.1 Multiviewer.
7. Skutočnosti, týkajúce sa postupu zadávania zákazky, neupravené v oznámení o vyhlásení verejného 
obstarávania a v súťažných podkladoch sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona.
8. Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie ani obstarávanie inovácií.
9. Sociálne verejné obstarávanie - Verejný obstarávateľ v Zmluve o dielo v čl. 10 Osobitné ustanovenia 
stanovil, že úspešný uchádzač ako budúci zhotoviteľ bude povinný v plnom rozsahu dodržiavať zákon č. 
82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Verejný 
obstarávateľ (objednávateľ) je oprávnený si na tento účel od úspešného uchádzača (zhotoviteľa) kedykoľvek 

09/07/2020 S131
https://ted.europa.eu/
TED

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

5 / 6

www.eks.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/11786


Ú. v. EÚ/S S131
09/07/2020
320694-2020-SK

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 6 / 6

počas trvania Zmluvy o dielo vyžiadať doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých bude 
vykonávať predmet zákazky (dielo), a to v rozsahu nevyhnutnom na kontrolu dodržiavania zákazu nelegálneho 
zamestnávania.

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 820 05
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.2) Orgán zodpovedný za mediáciu

VI.4.3) Postup preskúmania

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Poštová adresa: Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Mesto/obec: Bratislava
PSČ: 820 05
Štát: Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
06/07/2020

09/07/2020 S131
https://ted.europa.eu/
TED

Dodávky - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

6 / 6

http://www.uvo.gov.sk
http://www.uvo.gov.sk

